
JUEVES 8 DE JULIO DE 2021Pág. 20 B.O.C.M. Núm. 161

B
O

C
M

-2
02

10
70

8-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Universidades,
Ciencia y Portavocía

9 RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2021, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, complementaria de la Resolución de 3 de junio de 2021, de la Dirección
General de Recursos Humanos, por la que se aprueba y anuncia la exposición
de las listas definitivas de admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos
para el ingreso y accesos a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secunda-
ria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Técnicos de For-
mación Profesional, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores de Ar-
tes Plásticas y Diseño y de Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño, y
procedimiento para la adquisición de nuevas especialidades por los funciona-
rios de los citados cuerpos, convocados por Resolución de 11 de marzo de 2020.

Mediante Resolución de 3 de junio de 2021, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 9 de junio), se aprueba y
anuncia la exposición de las listas definitivas de admitidos y excluidos en los procedimien-
tos selectivos para el ingreso y accesos a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secun-
daria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Técnicos de Formación Pro-
fesional, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño y
de Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño, y procedimiento para la adquisición de
nuevas especialidades por los funcionarios de los citados cuerpos, convocados por Resolu-
ción de 11 de marzo de 2020.

De conformidad con lo dispuesto en el Resuelve Séptimo de la Resolución de 20 de
mayo de 2021, de la Dirección General de Recursos Humanos (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 27 de mayo), por la que se nombran a los Tribunales en los ci-
tados procedimientos selectivos y se anuncia la fecha de comienzo de celebración de la pri-
mera prueba, “En el caso de no constar en los listados ni de admitidos ni de excluidos, el
opositor podrá hacer la prueba condicionalmente, siempre que presente copia del ejemplar
para el interesado de la solicitud de admisión a las pruebas, con registro de entrada hasta fe-
cha de finalización del plazo de presentación de solicitudes, y el modelo 030 (justificante
de haber abonado las tasas), o justificante de estar exento de las mismas, y firmar el docu-
mento de admisión condicionada”.

En virtud de lo expuesto, una vez comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos
en la convocatoria, esta Dirección General, en uso de las competencias que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Lista complementaria de admitidos y excluidos

Publicar como Anexo I a la presente Resolución la lista complementaria de admitidos
y excluidos en los citados procedimientos selectivos.

Segundo

Recursos

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Vicecon-
sejería de Organización Educativa, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de
su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de conformidad
con lo dispuesto en los artículos 115,121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, a 6 de julio de 2021.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.



JUEVES 8 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 161 Pág. 21

B
O

C
M

-2
02

10
70

8-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE INGRESO Y ACCESO A LOS CUERPOS DE PROFESORES DE 
ENSEÑANZA SECUNDARIA, PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS, 
PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL, PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES 
ESCÉNICAS, PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DE MAESTROS DE TALLER DE 
ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO, Y PROCEDIMIENTO PARA LA ADQUISICIÓN DE NUEVAS 
ESPECIALIDADES POR LOS FUNCIONARIOS DE LOS CITADOS CUERPOS, CONVOCADOS POR 
RESOLUCIÓN DE 11 DE MARZO DE 2020 
 

LISTA COMPLEMENTARIA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 

ANEXO I 
 

LISTA DE ADMITIDOS 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: FILOSOFÍA 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE 
  
GONZÁLEZ MARTÍN, JAIME 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE  
 
PULIDO CABRERIZO, MARTA 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: GEOGRAFÍA E HISTORIA 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE  
 
CODINA RODRIGUEZ, MARIA PILAR 
GARCÍA BLAZQUEZ, MARIA DEL ROCIO 
GONZALEZ SERRANO, IRENE 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: FÍSICA Y QUÍMICA 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE 
 
LOPEZ LOZANO, BERNARDO 
 
ACCESO: 5 ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES 
 
HERRERO NUÑEZ, MARIA ESTER 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: DIBUJO 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE   
 
AUFFRAY GARCIA, NATALIA 



JUEVES 8 DE JULIO DE 2021Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 161

B
O

C
M

-2
02

10
70

8-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
ACCESO: 2  RESERVA POR DISCAPACIDAD 
 
GARCIA SARDONIL, CARME 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: INGLÉS 
ACCESO 1: TURNO LIBRE 
 
CACERES CERRATO, MARIA AZUCENA 
SERRANO MARTINEZ, ANA BELEN 
VALLE RODRIGUEZ, LAURA DEL 
VIGAH KING BIH, JUDE THADDEUS 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: MÚSICA 
ACCESO 1: TURNO LIBRE 
 
GUZMAN PINO, VANESA 
LOECHES SANZ, ELENA 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE 
 
FERNANDEZ CARMEL, CARLOS 
GOMEZ FERNANDEZ, PABLO 
LOPEZ CARRION, MARIA JESUS 
NEGRO CONDE, DANIEL 
RODRIGUEZ HERRERO, PATRICIA 
SALIDO DIAZ, GUILLERMO 
 
ACCESO 3: ACCESO A CUERPOS DE SUBGRUPO SUPERIOR 
 
VAQUERO DELGADO, CRISTINA (Titulación concordante) 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: ORIENTACIÓN EDUCATIVA 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE 
 
CHICO CHACON, JOSE DAVID 
FORTUNEZ VAQUERO, ANA 
GARCIA DE PAZ, HELENA 
LOPEZ-EGEA BALAGUER, SEVERIANO 
MORENO RODRIGUEZ, ANA MARIA 
 
ACCESO 2: RESERVA POR DISCAPACIDAD 
 
CARRILLO DEL CERRO, SARA 
GUIJARRO GONZALEZ, MARIA LUZ 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 



JUEVES 8 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 161 Pág. 23

B
O

C
M

-2
02

10
70

8-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE  
 
LOPERA PALACIOS, JAIME 
SANCHEZ RUIZ, GABRIEL 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: ECONOMÍA 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE  
 
CHEMLAL LOURAGLI, OUSSAMA 
URAS, ROBERTA 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: INTERVENCIÓN SOCIOCOMUNITARIA 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE  
 
ASUNCION POZO, ELENA CECILIA DE LA 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: PROCESOS DIAGNÓSTICOS CLÍNICOS Y PRODUCTOS ORTOPROTÉSICOS 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE  
 
ZARCO SANCHEZ, ALEJANDRO 
 
CUERPO: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECIALIDAD: SERVICIOS A LA COMUNIDAD 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE 
 
ENCINAS ARRIBAS, MARINA 
 
 
CUERPO: 0592 - PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS
ESPECIALIDAD: ALEMÁN 
ACCESO 4 MISMO GRUPO Y NIVEL DE COMPLEMENTO 
 
RODRIGUEZ DIAZ, SILVIA 
SANZ SERRANO, RAFAEL 
 
CUERPO: 0592 - PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS 
ESPECIALIDAD: FRANCÉS 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE 
 
BILLIOTEL, THOMAS 
 
 
CUERPO: 0594 - PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 
ESPECIALIDAD: FUNDAMENTOS DE COMPOSICIÓN 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE  
 
ESCUDER GONZALEZ, ALEJANDRO 
 
 



JUEVES 8 DE JULIO DE 2021Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 161

B
O

C
M

-2
02

10
70

8-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CUERPO: 0595 - PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 
ESPECIALIDAD: DISEÑO DE INTERIORES 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE 
 
JIMENEZ MANSO, DOLORES EUGENIA 
 
CUERPO: 0595 - PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 
ESPECIALIDAD: DISEÑO DE MODA 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE 
 
MARTINEZ MORIEL, MATILDE 
 
CUERPO: 0595 - PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO 
ESPECIALIDAD: HISTORIA DEL ARTE 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE 
 
MARTINEZ MARIAN, ALEXANDRA 
 
LISTA DE EXCLUIDOS 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

18 No ser funcionario de carrera del cuerpo por el que presenta la solicitud de adquisición 
de nueva especialidad 

26 No presentar la titulación requerida o la presentada no reúne los requisitos exigidos en la 
base 3 de la convocatoria 

28 No acreditar la formación pedagógica y didáctica 
32 Irregularidades en el pago de tasas 
33 Ser funcionario de carrera o en prácticas del mismo cuerpo al que se pretende ingresar 

 
   
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE 
 
TEBA HORMILLOS, JOSE LUIS (Causas 26 y 28) 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: ORIENTACIÓN EDUCATIVA 
ACCESO: 2 RESERVA POR DISCAPACIDAD 
 
VALERO CALVO, ELENA MARIA (Causas 26 y 28) 
 
CUERPO: 0591 - PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECIALIDAD: PROCEDIMIENTOS DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO Y ORTOPROTÉSICO 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE 
 
GONZALEZ OTAZO, FELIPE (Causa 33) 
 
 
CUERPO: 0592 - PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS 



JUEVES 8 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 161 Pág. 25

B
O

C
M

-2
02

10
70

8-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ESPECIALIDAD: INGLÉS 
ACCESO: 5 ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES 
 
GARCIA SEGURA, RAFAEL (Causa 18) 
 
CUERPO: 0594 - PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 
ESPECIALIDAD: PIANO 
ACCESO: 1 TURNO LIBRE  
 
ESCUDER GONZALEZ, ALEJANDRO (Causa 32) 

(03/23.087/21)


		2021-07-08T07:42:28+0200




